PEDIDO DE INFORMAÇÃO Nº 4/2025

Ao Exmo. Sr.
Presidente da Câmara Municipal de Rio do Sul

O Vereador que abaixo subscreve,  no uso de suas atribuições regimentais,
após deliberação da Mesa Diretora

REQUER:

Nos termos do disposto no inciso XVII do art. 9º da Lei Orgânica Municipal,
seja enviado ao Excelentíssimo Prefeito, através da Secretaria Municipal de
Assistência e Desenvolvimento Social,  o  seguinte Pedido de Informação,
que deverá ser respondido no prazo legal de 15 dias, nos termos do disposto
no inciso XII do art. 37 da Lei Orgânica Municipal, sob pena de incorrer em
infração político-administrativa:

Relativo aos protocolos de REURB que estão tramitando, requer-se:

1. Número de protocolos;
2. Quais os protocolos e suas denominações;
3. Data de entrada;
4. Tempo em cada setor;
5. Tempo parado sem resposta do requerente.

Por fim, reiteramos que toda documentação deve ser encaminhada por meio
digital, garantidas a autenticidade e a integridade dos documentos por meio de
assinatura digital, e sua validade através do uso de ferramentas de verificação,
para o e-mail: secretaria.legislativa@camarariodosul.sc.gov.br.

Rio do Sul, 6 de maio de 2025.

RICARDO PINHEIRO
[Assinado eletronicamente]

Pedido de Informação – 2025 – Folhas 1 de 1

Rua XV de Novembro, Ed. Entidades - 3 e 4º Andares -  Centro, Rio do Sul/SC – CEP 89.160-015
Caixa Postal 209 - Telefone (47) 3531-6300 - www.camarariodosul.sc.gov.br

Documento assinado digitalmente pelo(s) autor(es), em conformidade com o art. 6º, parágrafo único, e art. 20, §2º, da Lei Orgânica de
Municipal de Rio do sul, com a Resolução nº 1050/2019, e conforme as regras da infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira (ICP-
Brasil). Para verificar a autenticidade e integridade do documento, consulte o site https://verificador.iti.gov.br/verifier-2.4/

http://www.camarariodosul.sc.gov.br/
mailto:secretaria.legislativa@camarariodosul.sc.gov.br

		2025-05-06T12:50:47-0300
	RICARDO PINHEIRO:05284928962